ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Муниципального образования сельского поселения «Маккавеевское»

Читинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 октября 2015 года                                                                                №40
О результатах выборов Главы сельского  пос еления                                    «Маккавеевское» 18 октября 2015 года
18 октября  2015 года состоялись выборы Главы сельского поселения «Маккавеевское» . На основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования по выборам Главы сельского поселения «Маккавеевское» в списки избирателей было включено 2956 избирателей, 1027 (34,7 %) избирателей приняли участие в выборах, 1054 (35,6%) избирателей приняли участие в голосовании.

Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:

- за Журавлёву Татьяну Алексеевну           подано 479 голосов избирателей (46,6%);

- за  Иванова Юрия Алексеевича                подано 205 голосов избирателей (19,9%);

- за Коньшина Сергея Владимировича       подано 37 голосов избирателей (3,6 %);

- за Пичуева Сергея Валерьевича                подано 3 голосов избирателей (0,2 %);

- за Фалилеева Александра Николаевича   подано 300 голосов избирателей (29,2 %);

- за Фоканова Юрия Витальевича               подано 3 голосов избирателей (0,2%).

Таким образом, по результатам выборов, кандидат на должность Главы сельского поселения «Макакавеевское» Журавлёва Татьяна Алексеевна получила наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
На основании протокола избирательной комиссии Муниципального образования сельского поселения «Маккавеевское» от 18 октября 2015 года о результатах выборов Главы сельского поселения «Маккавеевское» и в соответсвии со статьями 85 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забакайльском крае», избирательная комиссия Муниципального образования сельского поселения «Маккавеевское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать выборы Главы сельского поселения «Маккавеевское» 18 октября 2015 года состоявшимися и действительными.

2. Установить, что Главой сельского поселения «Маккавеевское» избрана Журавлёва Татьяна Алексеевна.

3. Направить копию настоящего постановления о результатах выборов Главы сельского поселения «Маккавеевское» в Совет сельского поселения «Маккавеевское».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ингода» и разместить на официальной странице избирательной комиссии Муниципального образования сельского поселения «Маккавеевское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Направить  извещение о результатах выборов зарегистрированному кандидату Журавлёвой Татьяне Алексеевне, избранному Главой сельского поселения «Маккавеевское».
Председатель

избирательной комиссии                              Стрельцов Г.Е.

Секретарь

избирательной комиссии                              Чурпинова И.Н.